
 

 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testület nyíltülésén 2019. december 18-án 

(szerda) 14.00 órakor a Bőcsi Polgármesteri Hivatal földszinti tárgyalótermében. 

 

Jelen vannak: Nagy László polgármester 

  Dendel Barnabás alpolgármester  

Ujlaki István alpolgármester 

Bálint László képviselő 

Takács Edina képviselő 

 

Tanácskozási joggal részt vett:  Dr. Csontos Bence Jegyző 

       

Távolmaradását bejelentette: Tóth László képviselő 

      Nádasi Ildikó képviselő 

 

 

 

Nagy László polgármester köszönti a Képviselő-testület tagjait és az ülésen megjelenteket. A 

jelenléti ív alapján megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő testületi 

tag közül 5 fő jelen van. Javasolja az alábbi napirendi pontok elfogadását.  
 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

231/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

1. Megbízási szerződések felülvizsgálata, megtárgyalása 

Előterjesztő: Nagy László Polgármester  

 
2. Az Önkormányzat 2020. évi belső ellenőrzési ütemterv megtárgyalása és elfogadása 

Előterjesztő: Nagy László Polgármester  

 

3. Tájékoztatató a Borsodi Sörgyár Kft ingatlan bővítéséről 
Előterjesztő: Nagy László Polgármester 

 

4. Arculati kézikönyv és annak mellékletét képező településképi rendelettel kapcsolatos esetleges 

javaslatokról, bejelentésekről, véleményekről tájékoztató 

Előterjesztő: Nagy László Polgármester 

 
5. Információ Koncz József által készített festmények felajánlásáról 

Előterjesztő:  

 

6. Települési támogatás ás az önkormányzat által nyújtott egyéb szociális ellátások helyi 

szabályairól szóló 5/2015. (II.26) önkormányzati rendelet módosítása 

Előterjesztő: Nagy László Polgármester 

 

 

 

7. Személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének rendjéről, a 

fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló önkormányzati rendelet megtárgyalása  

Előterjesztő: Nagy László Polgármester  



 

 

 

 
8. Bizottságok ügyrendjének elfogadása 

Előterjesztő: Nagy László Polgármester 

 

 
9. Biztos Kezdet Gyerekház szakmai program módosításának megtárgyalása, elfogadása  

Előterjesztő: Nagy László Polgármester  

 

10. Ongai Szociális és gyermekjóléti Társulás delegált tagjának megválasztása 
Előterjesztő: Nagy László Polgármester  

 

11. Koncz József Általános Iskola, Szakközépiskola és Alapfokú Művészeti Iskola tandíjhátralékkal 
kapcsolatos kérelme 
Előterjesztő: Nagy László Polgármester  

 

12. Önkormányzati képviselők, bizottsági elnökök és tagok tiszteletdíjáról szóló 15/2014 (X.22.) 
számú önkormányzati rendelet módosítása 

Előterjesztő: Nagy László Polgármester  

 

13. Előleg biztosítása mérőóra beszereléséhez 
Előterjesztő: Nagy László Polgármester  

 

14. Bejelentések, Indítványok, Javaslatok 

1. napirendi pont: Megbízási szerződések felülvizsgálata, megtárgyalása 

Nagy László Polgármester: Javasolja, hogy a Képviselő testület dr. Papp György megbízási szerződését 

ne hosszabbítsa meg, egyidejűleg kezdeményezi Török Barnabás közig. tanácsadó megbízási 

szerződését 2020.XII.31 napjáig meghosszabbítani.  

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

232/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta az előterjesztést és nem 

hosszabbítja meg Dr. Papp György közbeszerzési tanácsadó megbízási szerződését.  

 

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére 

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 

     Villásné Dobai Ildikó főelőadó 

  Dr. Papp György  
 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

233/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta az előterjesztést és Török 

Barnabás c. főjegyző, közig tanácsadó megbízási szerződését 2020.XII.31. napjáig 

meghosszabbítja. 



 

 

 

 

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére, megbízási 

szerződés aláírására 

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 

     Villásné Dobai Ildikó főelőadó 

  Dr. Papp György  
 

2. napirendi pont: Az Önkormányzat 2020. évi belső ellenőrzési ütemterv megtárgyalása és 

elfogadása 

Dr. Csontos Bence Jegyző: Ismerteti a Képviselő testülettel az önkormányzat 2020. évi belső ellenőrzési 

ütemtervét és javasolja annak határozatban történő elfogadását. 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

234/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta és elfogadta a 2020. évi belső 

ellenőrzési ütemtervet, amely az alábbi területeket érinti: 

 

- Belső kontrollrendszer részét képező információs és kommunikációs rendszer működése  

- Nemzetiségi Önkormányzat működésének szabályszerűsége  

 

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére 

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 

     Dr. Csontos Bence Jegyző 

  Villásné Dobai Ildikó főelőadó 

  Bandszók Sándor nemzetiségi elnök  
 

3. napirendi pont: Tájékoztatató a Borsodi Sörgyár Kft ingatlan bővítéséről  

Nagy László Polgármester: Ismerteti a Képviselő testülettel a Borsodi Sörgyár Kft ingatlanbővítéssel 

kapcsolatos kérelmét.  A gazdasági társaság kéri az önkormányzatot, hogyha sikeresen vásárolni tudnak 

földterületet a kérelemben megjelölt területen, akkor helyezze át a tulajdonában lévő földutat. Egy 5 

méter széles sávot vásárolna meg a sörgyár kb 200 méter hosszan.  

Dendel Barnabás Alpolgármester: A sörgyár honnan kívánja majd megközelíteni az érintett útszakaszt ?  

Nagy László Polgármester: Az Önkormányzatnak a tulajdonában van egy út ahonnan megközelíthető a 

kérdéses terület. A kérelemben foglaltak olyan mértékben érintik az önkormányzatot, hogy a 

tulajdonában lévő utat arrébb kellene hozni 5 méterrel.  



 

 

 

Dendel Barnabás Alpolgármester: Ennek a területnek a megközelítését ki fogja finanszírozni, ki fogja a 

területet járhatóvá tenni.  

Nagy László Polgármester: A sörgyár a területet nem kívánja megközelíteni, nem kell emiatt senkinek 

sem finanszíroznia az odavezető út kiépítését, csupán területbővítésről van szó a részükről és ehhez 

szükséges, hogy a Képviselő testület egy olyan döntést hozzon amiben elfogadja a fent megjelölt út 

arrébb helyezését.  

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

235/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta az előterjesztést és vállalja, 

hogyha a Borsodi Sörgyár Kft sikeresen bővíti az érintett terület vonatkozásában a területét, úgy 

az Önkormányzat tulajdonát képező  Bőcs 082/43 hrsz alatt található utat a kérelemben 

megadott terület vonatkozásában 5 méterrel áthelyezi.  

 

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére, esetleges 

szerződés aláírására 

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 

     Dr. Csontos Bence Jegyző 

  Villásné Dobai Ildikó főelőadó 

   
 

 

4. napirendi pont: Arculati kézikönyv és annak mellékletét képező településképi rendelettel 

kapcsolatos esetleges javaslatokról, bejelentésekről, véleményekről tájékoztató 

Nagy László Polgármester: Tájékoztatja a Képviselő testületet, hogy a fenti tárggyal kapcsolatos 

kérelem, bejelentés, javaslat, vélemény az önkormányzat részére a lakosság részéről nem érkezett.  

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

236/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta és tudomásul vette, hogy 2019. 

évben a Arculati kézikönyvvel, valamint a Településkép védelméről szóló 16/2017 (XII.22) 

számú önkormányzati rendelettel kapcsolatos javaslat, bejelentés, vélemény a település 

lakossága részéről nem érkezett.  

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére, esetleges 

szerződés aláírására 

 



 

 

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 

            Dr. Csontos Bence Jegyző 

          Villásné Dobai Ildikó főelőadó 

 

5. napirendi pont: Információ Koncz József által készített festmények felajánlásáról 

Nagy László Polgármester: Ismerteti a festmény felajánlásáról szóló e-mailt. Az üzenetből nem derül ki 

ténylegesen, hogy a festmény tulajdonosának eladás, vagy bérbeadási szándéka lenne. Javasolja a 

kérelem elutasítását.  

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

237/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta az előterjesztést és nem kívánja 

megvásárolni, bérbe venni a felajánló által megjelölt Koncz József festőművész által készített 

festményt.  

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére,  

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 
              Festmény felajánlója  

 

6. napirendi pont: Települési támogatás ás az önkormányzat által nyújtott egyéb szociális ellátások 

helyi szabályairól szóló 5/2015. (II.26) önkormányzati rendelet módosítása 

Takács Edina Jogi és Ügyrendi bizottsági tag: Nádasi Ildikó Képviselő /bizottság elnöke távollétében 

felkérte, hogy ismertesse a bizottság által tárgyalt rendelet tervezeteket. Ismerteti a Képviselő 

testülettel a rendelet módosításával kapcsolatos előterjesztést. A rendelet módosítása a bizottság 

névváltozása miatt szükséges. Javasolja továbbá a bizottság, hogy a lakásfenntartással kapcsolatos 

kérelmek beadási határidejét módosítsa november – április közötti időszakra. 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal megalkotta az alábbi rendeletet: 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

16/2019. (XII.18) önkormányzati rendelete a  települési támogatás és az önkormányzat 

által nyújtott egyéb szociális ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. (II.26.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 26. §-

ban, 132. § (4) bekezdésében a) és g) pontjában és 134/E. §-ban, valamint a fiatalok életkezdési 

támogatásáról szóló 2005. évi CLXXIV. törvény 6. § (1) bekezdésének b) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdése a) pontjában, továbbá a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.a 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, valamint az  Egészségügyi és Szociális 

Bizottság véleményének kikérésével következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

 

A „R” 2. § (2) bekezdés b) pont helyébe a következő rendelkezés lép:  

(1)„a szociális hatásköröket az a) pontban meghatározottakon kívül átruházza az Egészségügyi 

és Szociális Bizottságra” 

2. § 

A „R” 14. § (1) bekezdés c) pont helyébe a következő rendelkezés lép:  

(1)„lakcím eltérés esetén az Egészségügyi és Szociális Bizottság egyedi döntés alapján hoz 

határozatot.” 

3.§ 

 

E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.  

 

 

7. napirendi pont: Személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének 

rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról szóló önkormányzati rendelet 

megtárgyalása  

Takács Edina Jogi és Ügyrendi bizottsági tag: Ismerteti a rendelet módosításával kapcsolatos 

előterjesztést. A rendeletben foglalt feladatok aktualizálása szükséges : Jelzőrendszeres segítségnyújtás 

állami feladat lett de az önkormányzat biztosítja a lakosok részére, Biztos Kezdet gyerekház szintén 

bekerülne a rendeletbe. Javasolja a rendelet módosítás elfogadását.  

 

 

 

 



 

 

 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal megalkotta az alábbi rendeletet: 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

17/2019 (XII.18.) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igénybevételének 
rendjéről, a fizetendő térítési díjak megállapításáról 

 
 

Bőcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

 

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 

 

I. FEJEZET 

Általános rendelkezések 

1. A rendelet hatálya 

 

1. § A rendelet hatálya kiterjed a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993.évi 
III. törvény(továbbiakban:Szoctv.)3.§-ában,valamintagyermekekvédelmérőlésagyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: Gyvt.) 4. §-ában meghatározott 
azon személyekre, akik Bőcs településen bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkeznek, valamint bejelentett lakcímtől függetlenül a Szoctv. 3. § (2) bekezdésének és a 
Gyvt. 4. § (3) bekezdésének hatálya alá tartozó személyekre. 

 
 

2. A személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

formái és biztosításuk módjai 

 

2. §. (1) Bőcs Község Önkormányzata 

a) személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások 
körében aa) gyermekjóléti szolgáltatást, 
ab) Biztos Kezdet Gyerekházat, 

ac) a gyermekek napközbeni ellátását, 

b) személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
körében ba) szociálisétkeztetést, 
bb) házi segítségnyújtást,  

bc) családsegítést, 

bd) nappali ellátást 

be) támogató szolgáltatást, 

        c) személyes gondoskodás keretébe tartozó szakosított ellátások körében 

  ca) ápolást, gondozást nyújtó bentlakásos intézményt 

     biztosít.  
 



 

 

 

(2) Az Önkormányzat az (1) bekezdés 
a) aa), bc) pontjai szerinti ellátásokat (Sztv. 64. §, Gyvt. 39-40.§) Bőcs Község      

Önkormányzatának Család- és Gyermekjóléti Szolgálatán keresztülbiztosítja. 

b) ab) pontjában meghatározott, a Gyvt. 38/A. §-a szerinti Biztos Kezdet Gyerekház  

 szolgáltatást a Biztos Kezdet Gyerekház – Bőcs intézményén keresztül biztosítja. 

  c) ac) pontjában meghatározott, a Gyvt. 43/A §-a szerinti mini bölcsődei ellátást a Hernád  

 Óvoda-Bölcsőde, Napközi Konyha intézményén keresztül biztosítja. 

(3) Az Önkormányzat az (1)bekezdés 

a) ba), bb), bd) és c) pontjaiban meghatározott, a Sztv.62. §, 63. §, 65. §, 67. §, 68.§ - 68/B §-a 
szerinti ellátásokat TIREK Bőcsi Idősek Otthonával, 

b) be) pontjában meghatározott, a Sztv, 65/C §-a szerinti ellátást az Onga és Társult 
települések Szociális és Gyermekjóléti Társulásával 

    kötött megállapodás keretében biztosítja. 
 

(4) A(3)bekezdés a)pontja szerinti ellátások térítési díját az ellátást nyújtó Intézmény állapítja 

meg. 

(5) A (3) bekezdés b) pontja szerinti ellátás térítési díját a társulási megállapodásban erre 

kijelölt önkormányzat rendelete állapítja meg. 
 

3. Eljárási szabályok 
 

3. § Az e rendeletben szabályozott eljárások elektronikusan nem intézhetők, eljárási 
cselekmények elektronikusan nem teljesíthetők. 

4. § (1) A személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi és szociális ellátás önkéntes, az 
ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője (továbbiakban: kérelmező) kérelmére 
biztosítható. 
Amennyibenakérelmetnemazellátásraszorulóterjesztielő,ahozzájárulásátbekellszerezni, 
kivéve az Sztv. 94. § (1) bekezdésében és a Gyvt 31. § (2) bekezdésben meghatározott 
esetekben. 

(2) A kérelmet az ellátást biztosító intézmény vezetőjénél kell előterjeszteni. 

(3) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybe vétele iránti kérelemhez 
mellékelni kell a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 
9/1999. (XI. 24.) SzCsM rendelet (a továbbiakban: SzCsM rendelet) 1. mellékletében közölt 
jövedelmi adatok valódiságát bizonyító okiratokat. A havi jövedelem számításánál az Sztv. 
jövedelemszámításra vonatkozó rendelkezései az irányadók. 

 

5. § (1) Az ellátás igénybe vételéről az intézmény vezető dönt. 
Az ellátások igénybevételéről szóló döntésben a kötelezett által fizetendő személyi térítési 

díjról rendelkezni kell. 

(2)Amennyibenajogosultaszemélyitérítésidíjösszegétvitatja,vagyannakcsökkentésétkéri, az 

intézmény vezetője által kiküldött értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül a 

fenntartóhoz fordulhat. Ebben az esetben a személyi térítési díj összegéről a fenntartó 

határozattal dönt. 

 



 

 

 

 

6. §Azintézményvezetőkülöneljárásnélkülkötelesellátástnyújtani,haazellátáselmaradása a 
kérelmező életét, testi épségét közvetlenül veszélyezteti, figyelemmel az Sztv. 7. §-ban 
foglaltszabályokra. 

 

II. FEJEZET 

A gyermekvédelmi személyes gondoskodást nyújtó szolgáltatások 

 
 

4. Gyermekjóléti szolgáltatás 

7. §AGyvt.39-40.§,valamintazSzoctv.64.§(4)bekezdéseszerintiszolgáltatástaBőcs Község 

Önkormányzatának Családsegítő- és Gyermekjóléti Szolgálata látja (3574 Bőcs, Hősök tere 1.) 

el, a gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. 

 
5. A gyermekek napközbeni ellátása 

8. § Az önkormányzat a gyermekek napközbeni ellátását a Gyvt. 41. §-ában 

meghatározottak szerint a mini bölcsőde keretében szervezi meg. Az ellátást a Hernád 

Óvoda- Bölcsőde, Napközi Konyha (3574 Bőcs, Ifjúság u. 3-7.)biztosítja. 

6. Biztos Kezdet Gyerekház 

9. § Az Önkormányzat a gyermekek esélynövelő szolgáltatását a Gyvt. 39/A §-ában 

meghatározottak szerin Biztos Kezdet Gyermekház (3574 Bőcs, Hősök tere 15.)  keretében 

biztosítja. 

7. Térítési díjak 

10. §(1)Agyermekeknapközbeniellátásátbiztosítóintézménybenazalapellátásokkeretébe 
tartozó szolgáltatások közül csak az étkeztetésért kell térítési díjatfizetni. 

(2) Az intézményi térítési díjat a képviselő-testület évente egy alkalommal állapítja meg. Az 
intézményi térítési díjat a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

(3) Azintézményitérítésidíjalapjaazélelmezésnyersanyagköltségénekegyellátottrajutónapi 
összege. 

(4) A Biztos Kezdet Gyermekház szolgáltatás térítési díj mentes. 
 

 

 



 

 

 

 

 

III. FEJEZET 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 

8. Szociális étkeztetés 

11. § (1)Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi 

egyszeri meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére 

tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani, különösen 

a) koruk, 

b) egészségi állapotuk, 

c) fogyatékosságuk, pszichiátriai betegségük, 

d) szenvedélybetegségük, vagy 

e) hajléktalanságuk 

miatt. 

(2) A kérelem elbírálását a TIREK Bőcsi Idősek Otthona (3574 Bőcs, Rákóczi F. u. 102.) 

intézményvezetője folytatja le. 

 

9. Házi segítségnyújtás 

 

12. § (1) A házi segítségnyújtás keretében a Sztv. 63. §-ában meghatározott gondozási 
szükséglettel rendelkező házi segítségnyújtást igénylő személyek ellátásáról kellgondoskodni. 

(2) Az igénylő gondozási szükségletének vizsgálatát és a kérelem elbírálását a TIREK Bőcsi 

Idősek Otthona (3574 Bőcs, Rákóczi F. u. 102.) intézményvezetője folytatja le. 
 

 
10. Családsegítés 

 

13. § A Sztv. 64. §-a szerinti családsegítés térítésmentes, igénybevétele a Bőcs Község 
Önkormányzatának Család- és Gyermekjóléti Szolgálata (3574 Bőcs, Hősök tere 1.) szakmai 
vezetőjéhez intézett kérelemre, külön eljárás nélkültörténik. 

 



 

 

 

 

11. Nappali ellátás  

 

14. §(1) Elsősorban a saját otthonukban élő,egészségi állapotuk vagy idős koruk miatt 
szociális és mentális támogatásra szoruló, önmaguk ellátására részben képes 
személyek,részére biztosít lehetőséget a napközbeni tartózkodásra, társas kapcsolatokra, 
valamint az alapvető higiéniai szükségleteik kielégítésére. 
(2) A kérelem elbírálását a TIREK Bőcsi Idősek Otthona (3574 Bőcs, Rákóczi F. u. 102.) 

intézményvezetője folytatja le. 

 

 

12. Támogató szolgáltatás 

 

15. §(1)A támogató szolgáltatás keretében a Sztv. 65/C §-ában meghatározottak szerinta 

fogyatékos személyek lakókörnyezetben történő ellátása, elsősorban a lakáson kívüli 

közszolgáltatások elérésének segítése, valamint életvitelük önállóságának megőrzése mellett a 

lakáson belüli speciális segítségnyújtás biztosítása révén. 

(2) Igénybevétele az Onga és Társult Települések Szociális és Gyermekjóléti Társulása által 

fenntartott Ongai Szociális Szolgáltató Központ (3562 Onga, József A. u. 5.) vezetőjéhez 

intézett kérelemre indul. 

 

13. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

 

16. § (1)A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a Sztv. 65. §-ában meghatározottak szerinta 

saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális helyzetük miatt rászoruló, a segélyhívó 

készülék megfelelő használatára képes időskorú vagy fogyatékos személyek, illetve 

pszichiátriai betegek részére az önálló életvitel fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek 

elhárítása céljából nyújtott ellátás. 

(2) Állami feladat lett.Igénybevétele a Dr. Csiba László Integrált Szociális Intézmény (3770 

Sajószentpéter, Csiba László u. 1.)vezetőjéhez eljutatott kérelemre indul. 

 

14. Térítési díj 
 

17. § (1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások térítési díja (a 
továbbiakban: intézményi térítési díj) a szolgáltatási önköltség és a normatív állami 
hozzájárulás különbözete. 

(2) A szociális étkeztetés, a házi segítségnyújtás, nappali ellátás intézményi térítési díját a 

TIREK Bőcsi Idősek Otthona vezetője évente egy alkalommal állapítja meg.  

(3) A támogató szolgáltatás térítési díját a társulási megállapodásban erre kijelölt 

önkormányzat rendelete állapítja meg.  

(4) A szolgáltatási önköltség év közben egy alkalommal korrigálható, ha azt a tárgyidőszaki 

folyamatokindokolják. 

 

 

 



 

 

 

 

IV. FEJEZET 

 

A személyes gondoskodást nyújtó szakosított ellátás 

 

15. Ápolást, gondozást nyújtó bentlakásos otthon 

 

18. § (1)Az idősek otthonában - a Sztv. 68/B. § szerinti kivétellel - a Sztv. 68/A. § (3) 
bekezdésében meghatározott gondozási szükséglettel rendelkező, de rendszeres fekvőbeteg-
gyógyintézeti kezelést nem igénylő, a rá irányadó öregségi nyugdíjkorhatárt betöltött személy 
látható el. 

(2) Az igénylő gondozási szükségletének vizsgálatát a TIREK Bőcsi Idősek Otthona (3574 

Bőcs, Rákóczi f. u. 102.) intézményvezetője folytatja le. 

 

16. Térítési díj 

 

19. § (1)Az ellátást igénybe vevő jogosult (továbbiakban: ellátott), valamint a jogosult 
tartására, gondozására köteles és képes személy (továbbiakban: kötelezett) az ellátásáért, 
annak kezdetétől térítési díjat (továbbiakban személyi térítési díj) fizet, amelyet az ellátott és 
a kötelezett jövedelmi viszonyai és az intézményi térítési díj figyelembe vételével kell 
megállapítani. 
(2) A személyi térítési díj összege nem haladhatja meg az intézményi térítési díj összegét és az 

ellátott havi jövedelmének 80%-át.  

(3) A térítési díj összegét a TIREK Bőcsi Idősek Otthona állapítja meg.  
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IV. FEJEZET 

Záró rendelkezek 

20. § (1) E rendelet a kihirdetést követő naptól lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti: 
Bőcs Község Önkormányzat Képviselő-testületének 11/2007. (IV. 25.) számú rendelete, a személyes 

gondoskodást nyújtó ellátásokról, ezek igénybevételéről, a fizetendő térítési díjakról. 

 

8. napirendi pont: Bizottságok ügyrendjének elfogadása  

Dr. Csontos Bence Jegyző: Ismerteti a Képviselő testülettel a bizottságok ügyrendjeivel kapcsolatos 

előterjesztést. Javasolja a elfogadásra, kivéve a Kulturális és Sport Bizottság ügyrendjét, mivel a 

bizottság még nem tartotta meg első ülését.  

 A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

238/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta és elfogadat az alábbi 

bizottságok ügyrendjét:  

- Egészségügyi és Szociális Bizottság 

- Pénzügyi Bizottság 

- Jogi és Ügyrendi Bizottság  

A bizottságok ügyrendjei a jegyzőkönyv mellékletét képezik.  

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére,  

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 
 

9. napirendi pont: Biztos Kezdet Gyerekház szakmai program módosításának megtárgyalása, 

elfogadása  

Takács Edina Képviselő: Ismerteti a Képviselő testülettel a Biztos Kezdet Gyerekház módosított 

szakmai programját és javasolja annak elfogadását.  

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  
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Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

239/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta az előterjesztést és elfogadta a 

Biztos Kezdet Gyerekház Szakmai Programját.  

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére,  

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 
 

10. napirendi pont: Ongai Szociális és gyermekjóléti Társulás delegált tagjának megválasztása 

Nagy László Polgármester: Ismerteti a napirendi ponttal kapcsolatos előterjesztést és javasolja, hogy 

Takács Edina Képviselő képviselje Bőcs Község Önkormányzatát delegáltként az Ongai Szociális és 

Gyermekjóléti társulásban .  

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

240/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta az előterjesztést és megbízza 

Takács Edina Képviselőt, hogy az Ongai Szociális és Gyermekjóléti Társulás ülésein Bőcs 

Önkormányzata képviseletében delegáltként eljárjon.  

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére,  

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 
 

11. napirendi pont:Koncz József Általános Iskola, Szakközépiskola és Alapfokú Művészeti Iskola 

tandíjhátralékkal kapcsolatos kérelme 

Nagy László Polgármester: Ismerteti a Képviselő testülettel Koncz József Általános Iskola, 

Szakközépiskola és Alapfokú Művészeti Iskola tandíjhátralékkal kapcsolatos kérelmét. Az általános 

iskola kéri, hogy az önkormányzat a kérelemben feltüntetett tanulók, volt tanulók vonatkozásában 

vállalja át a művészeti oktatás finanszírozásából eredő tandíjat.  

Takács Edina Képviselő: A kérelemben foglalt tanulók mindegyike részesült gyermekvédelmi 

kedvezményben.  
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Dendel Barnabás Alpolgármester: Véleménye szerint a képviselő testület nem kompetens ebben a 

kérdésben.  

Ujlaki István Alpolgármester: Az iskolában volt egy belső ellenőrzés, aminek a keretében kiderült, 

hogy az iskola kérelmében feltüntetett tanulók több művészeti tevékenységben is részt vettek, 

amelyet igazgató úr szociális helyzetére való tekintettel elengedett.  

Nagy László Polgármester: Javasolja a kérelemben foglaltak elutasítását.  

A Képviselő-testület 4 igen és 1 nem szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

241/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta és elutasítja a Koncz József 

Általános Iskola, Szakközépiskola és Alapfokú Művészeti Iskola tandíjhátralékkal kapcsolatos 

kérelmét.  

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére,  

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 

 

12. napirendi pont: Önkormányzati képviselők, bizottsági elnökök és tagok tiszteletdíjáról szóló 

15/2014 (X.22.) számú önkormányzati rendelet módosítása 

Takács Edina Jogi és Ügyrendi bizottsági tag: Ismerteti a Képviselő testülettel a rendelet 

módosításáról szóló előterjesztést. A rendelt módosítása formai szempontból szükséges.  

Javasolja a rendelt módosítás elfogadását.  

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal megalkotta az alábbi rendeletet: 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

18/2019.(XII.18) számú rendelete a 

Az önkormányzati képviselők, bizottsági elnök és tagok tiszteletdíjáról szóló  

15/2014. (X.22.) számú rendelet módosításáról 

 

Bőcs Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott jogalkotói hatáskörében és a Mötv. 35. § (1) bekezdése alapján és a Jogi és Ügyrendi 

Bizottság véleményének kikérésével az alábbiak szerint rendelkezik: 
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1. § A R.  6. § helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„A tiszteletdíjat havonta, a köztisztviselők illetményével egy időben átutalással vagy pénztárból kell 

kifizetni.” 

 

2. § E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba  

 

13. napirendi pont: Előleg biztosítása mérőóra beszereléséhez 

Nagy László Polgármester: Bejelenti, hogy több megkeresés érkezett hozzá a lakosság részéről 

esetleges előleg biztosítása kapcsán. A kérelmek jelentős része áram mérőórák felszerelésének 

kivitelezésére irányultak. Sajnálatos módon azoknak, akik mérőórás rendszert kívánnak kialakítani az 

ingatlanukon, csak az arra kijelölt szabványosított mérőszekrénybe helyeznek el.  Emellett  csak az 

ÉMÁSZ áramszolgáltatóval szerződésben álló számlaképes szakember által elkészített munkát 

fogadnak el , aminek következtében a kivitelezés ára elérheti a 100- 130 ezer forintot. Azoknak a 

személyeknek akik munkaviszonnyal rendelkeznek és írásbeli megállapodás keretében vállalják, hogy 

az önkormányzat az általa adott előleget a fizetéséből maximum 4 hónap alatt levonhatja így 

javasolja, hogy biztosítson a képviselő testület előleget ezeknek a munkálatoknak a kivitelezésére.  

Takács Edina Képviselő: A munkavállalónak csak az ő engedélyével lehet a munkabéréből levonni a 

biztosított összeget.  

Dendel Barnabás Alpolgármester: Látja majd az önkormányzat, hogy melyik munkavállalólak milyen 

szerződése van ? Figyelembe kell venni ez esetben, hogy esetlegesen határozott vagy határozatlan 

idejű szerződéssel rendelkezik és ha előbbi, abban az esetben, mennyi van a szerződésből hátra.  

Nagy László Polgármester: A döntés a képviselő testület részéről egy elvi állásfoglalás 

lenne, amelynek keretében kidolgozná az előleg biztosításával kapcsolatos támogatási formát, 

valamint a visszakövetelésével kapcsolatos megállapodást. Javasolja, hogyha egy 

életközösségben, vagy családban egy keresőképes munkavállaló van 100.000 Forintot, abban 

az esetben ha egy családon belül több keresőképes személy is van és a megállapodást 

mindannyian aláírják 130.000 Forintot biztosítson az önkormányzat.  

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal meghozta az alábbi határozatot:  

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

241/2019.(XII.18.) önkormányzati határozata 

 

Bőcs Község Önkormányzata Képviselő testülete megtárgyalta az előterjesztést és a 

polgármester döntése, intézkedése alapján engedélyezheti maximum 130.000 Forint 

kérelemben foglalt lakáskarbantartás, egyéb szolgáltatás finanszírozását úgy, hogy a 



 

 

 

17 
 

támogatást 6 hónapon belül visszafizetik. A támogatás kifizetésének feltételeit szerződésben 

kell rögzíteni.  

 

Felhatalmazza a Polgármestert a fentiekkel kapcsolatos intézkedés megtételére, szerződés 

aláírására.  

 

Felelős: Nagy László Polgármester 

Határidő: azonnal és folyamatos 

 

Határozatról értesül: Nagy László Polgármester 

     Villásné Dobai Ildikó Főelőadó 

 

14. napirendi pont: Bejelentések, Indítványok, javaslatok  

Ujlaki István Alpolgármester: Tájékoztatja a Képviselő testületet, hogy a PR Telekommal személyes 

konzultációt folytattak az elmúlt testületi ülésen tárgyalt esetleges kamerarendszer bővítésével 

kapcsolatosan. A szakemberek kérték, hogy kerüljenek meghatározásra azok a sarkalatos pontok, 

útszakaszok ahol mindenképpen szükséges a térfigyelő kamera elhelyezése. A Pr Telekom 

szakemberei adtak egy árajánlatot, amely tartalmazza a meglévő elavult kamerák cseréjével, az 

elavult szerverek cseréjével, valamint 8 új eszköz elhelyezésével együtt közel 8.5 millió forintban 

kerülne.  

Takács Edina Képviselő: Ragaszkodik ahhoz, hogy a Páston lévő buszfordulóhoz valamint a belső- 

bőcsi temetőhöz is kerüljön felhelyezésre térfigyelő kamera. Sajnálatos módon jelentős ezeken a 

területeken az illegális tevékenységek mint pl: rongálás, drog és egyéb tudatmódosító szerek 

fogyasztása, garázdaság.  

Dendel Barnabás Alpolgármester: Véleménye szerint számos olyan frekventált útszakasz van a 

településen, amit szükséges ilyen fokú védelemmel ellátni. Meg kell előzni azt, hogy más útszakaszok 

igénybevételével ki tudják kerülni a kamerákat.   

Nagy László Polgármester: Javasolja, hogy a Képviselő tagok egy meghatározott időpont 

leegyeztetését követően tartsanak falubejárást a 2020. év januárjában. 

 

Ujlaki István Alpolgármester : Lakossági kérés érkezett a Rákóczi Ferenc úton gyalogos átkelő helyek 

kialakításával kapcsolatosan. Elsősorban a Faluháza illetve a Coop ABC előtti területeket érintené a 

lakossági megkeresés.  

Nagy László Polgármester: Javasolja, hogy a Felsőzsolcán található sárga jelzőlámpával ellátott 

gyalogosátkelő helyeket alakítson ki az önkormányzat. Véleménye szerint figyelemfelkeltő hatás 

szempontjából megbízhatóbb mint az okos zebrák.  
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Dendel Barnabás Alpolgármester: Véleménye szerint a gyalogátkelő helyek esetében a legfontosabb 

szempont, hogy megfelelő kivilágítással legyen ellátva, hogy az arra közlekedő gépjárművezetők 

időben észlelhessék az átkelni kívánó gyalogosokat.  

Nagy László Polgármester: Javasolja, hogy a kamerarendszer kialakításával kapcsolatos falubejárás 

keretében kerüljön meghatározásra a gyalogátkelő helyek esetleges kialakításának helyszínei.  

Nagy László polgármester Az ülést bezárta, mert több bejelentés, hozzászólás nem volt. 

 

 

 

 

 

   Nagy László        dr. Csontos Bence  

       Polgármester                            Jegyző 

 

 


